

Изменения в Устав городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области приняты на заседании Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области решением от 09.03.2011г. №192 «О внесении изменений в Устав городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»

Глава городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

09 марта 2011 года  Д.И. Хвостиков



ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Зарегистрированы
изменения в уставе
Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Воронежской
области
19 04 2011 г.
Государственный регистрационный
№ RU 085101012011004
Начальник  В.Б. Орлов





СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» марта 2011 г.

№ 192

О внесении изменений в Устав городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области следующие изменения:

1.1. в части 2 статьи 41 слова «5 человек» заменить словами «шесть членов»;

1.2. в пункте 3 части 1 статьи 9 слова "финансирование муниципальных учреждений", заменить словами "осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также";

1.3. в части 6 статьи 25 слова "Финансирование расходов на содержание" заменить словами "Финансовое обеспечение деятельности";

1.4. в пункте 8 части 1 статьи 28 слова "и учреждений, а также" заменить словами ", а также";

1.5. в части 2 статьи 42:

а) в абзаце первом слова "муниципальными учреждениями" заменить словами "муниципальными казенными учреждениями";

б) в абзаце втором слово "учреждениям" заменить словами "казенным учреждениям";

1.6. статью 52 изложить в следующей редакции:

«1. Городское поселение город Калач может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления городского

поселения город Калач.

2. Органы местного самоуправления городского поселения город Калач осуществляющие функции и полномочия учредителя определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности не реже одного раза в полугодие.

3. Органы местного самоуправления городского поселения город Калач от имени городского поселения город Калач субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом».

1.7. в абзаце 7 части 2 статьи 55 слова "муниципальными учреждениями" заменить словами "казенными муниципальными учреждениями".

2. Представить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Опубликовать настоящие изменения в Устав городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области после их государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения город Калач



Д.И. Хвостиков

В данном документе прошито, пронумеровано
и скреплено печатью 4 листов

Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Воронежской области

В.Б. Орлов

Прошито, пронумеровано, прошнуровано и скреплено
_____ листов
глава городского поселения город Калач
Калачевского муниципального района
Воронежской области



Д.И. Хвостиков
2011г